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Kære Flemming Steen Munch  
 
Tak for dine spørgsmål til Teknik‐ og Miljøforvaltningen den 14. september. Jeg svarer, da dine spørgsmål 
hovedsageligt vedrører mit ansvarsområde i forvaltningen.  
 

1) 5G teknologi og affald?  
Forvaltningen arbejder i øjeblikket med et pilotforsøg med ca. 1.000 sensorer i byaffaldskurve som en del af 
kernevelfærdsprojektet ”Ren by med smartere affaldskurve”. Projektet er startet i 2018 og løber frem til 
udgangen af 2023. Sensorerne, som er indkøbt til pilotforsøget, kommunikerer over GSM teknologien på 
mobilnetværket. Forvaltningen har en fortsat dialog med leverandøren om løbende udvikling af sensorerne. 
Vurderingen er, at GSM teknologien understøtter det nuværende behov, og forvaltningen forventer derfor 
ikke at indarbejde 5G teknologien på nuværende tidspunkt.  

 
2) Hvor mange el‐ladestandere i Københavns Kommune 

I kommunen er der etableret 323 offentligt tilgængelige ladestandere på offentlig vej, hvilket svarer til 646 p‐
pladser med lademulighed. 
Opsætning af ladestandere har stået stille i et par år, men der vises nu fornyet interesse fra de private aktører 
til opsætning af flere standere. Ud af de 323 ladestandere er 41 etableret i år. 

 
3) Hvor mange el‐ladestandere er der i pipeline til at blive opført i Københavns Kommune?  

Forvaltningen behandler ansøgninger om etablering af ladestandere i takt med at der ansøges herom. 
Forvaltningen har på nuværende tidspunkt givet tilladelse til opsætning af yderligere 93 ladestandere. Meget 
tyder på, at der kan komme ønske om langt flere standere i Københavns Kommune allerede i år og i de 
kommende år. Et stigende behov vil på sigt kræve, at der afsættes midler til afmærkning, og at den 
eksisterende politisk besluttede ramme på 1000 p‐pladser udvides. 

 
Jeg håber, du har fået svar på dine spørgsmål, ellers er du selvfølgelig velkommen til at vende tilbage til mig.  
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